Diário Oficial Eletrônico
do Município de Itacajá ­ Estado do Tocantins
Criado pela Lei nº 513/2018              Regulamentado pelo Decreto nº 079/2018

Itacajá ­ Estado do Tocantins ­ 16 de Janeiro de 2026 ­ ANO IX ­ Edição nº 1918­A Ed Complementar

Poder Executivo

Página 1 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200­2 de 08/2001,  que

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ­ ICP/BRASIL

Sumário

Retificação de Edição Anterior      01

Atos do Chefe do Poder Executivo      01

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITACAJÁ

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE

CONTRATO

Errata da publicação do extrato de contrato nº004/2026,

publicado no dia 13/01/2026 no DOEM ­ Pág. 4 edição 1195,

Referente ao Extrato de Contrato nº 004/2026

ONDE SE LÊ:

R$ 61.265,50(sessenta e um mil e duzentos e sessenta e cinco

reais e cinquenta centavos).

LEIA­SE:

    R$ 58.254,00 (cinquenta e oito mil, duzentos e cinquenta e

quatro reais)

Itacajá – TO, 16 de janeiro de 2026.

Gustavo Guimarães Paiva

Gestor do FMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ – TO

AVISO DE DEMANDA Nº 006/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2025

A Comissão de Contratação do Município de Itacajá, em

atendimento a demanda apresentada pela Secretaria Municipal

de Turismo e Cultura, torna público aos fornecedores

devidamente Credenciados no Edital da Chamada Pública nº

001/2025, com ramo de atividade compatível com o objeto

demandado, que se encontra aberto prazo para apresentação de

propostas de preços para:

Objeto: Prestação de serviços de limpeza no Cemitério Público

Municipal, para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Turismo e Cultura.

Quantidade de vagas: 01 (um) prestador de serviço, com ramo

de atividade de serviços de limpeza.

Prazo de execução: 10 (dez) dias corridos a contar da

autorização do serviço.

As propostas de preços deverão ser entregues no prazo

máximo de 03 (três) dias úteis, contados a partir da publicação

deste aviso, podendo ser enviadas para o e­mail:

licitacaoitacaja@gmail.com, ou protocoladas presencialmente

junto à Comissão de Contratação, na sede da Prefeitura

Municipal de Itacajá, em horário de atendimento ao público.

Eventuais esclarecimentos poderão ser obtidos diretamente na

Comissão de Contratação, ou pelo e­mail indicado neste aviso.

Itacajá, 16 de janeiro de 2026.

MARCELINO CORREIA SOARES JUNIOR

Presidente da Comissão de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ – TO

AVISO DE DEMANDA Nº 007/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2025

A Comissão de Contratação do Município de Itacajá, em

atendimento a demanda apresentada pela Secretaria Municipal

de Turismo e Cultura, torna público aos fornecedores

devidamente Credenciados no Edital da Chamada Pública nº

001/2025, com ramo de atividade compatível com o objeto

demandado, que se encontra aberto prazo para apresentação de

propostas de preços para:

Objeto: Prestação de serviços em coleta de resíduos e roçagem

na entrada da cidade e na praça do centro de convenções, para

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Turismo e

Cultura.

Quantidade de vagas: 01 (um) prestador de serviço, com ramo

de atividade de serviços de coleta de resíduos ou roçagem.

Prazo de execução: 10 (dez) dias corridos a contar da

autorização do serviço.

As propostas de preços deverão ser entregues no prazo

máximo de 03 (três) dias úteis, contados a partir da publicação

deste aviso, podendo ser enviadas para o e­mail:

licitacaoitacaja@gmail.com, ou protocoladas presencialmente

junto à Comissão de Contratação, na sede da Prefeitura

Municipal de Itacajá, em horário de atendimento ao público.

Eventuais esclarecimentos poderão ser obtidos diretamente na

Retificação de Edição Anterior

Atos do Chefe do Poder Executivo

Página 2 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200­2 de 08/2001,  que

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ­ ICP/BRASIL

16 de Janeiro de 2026 2 Diário Oficial Eletrônico do Município de Itacajá ­ Ed nº 1918­A Ed Complementar

demandado, que se encontra aberto prazo para apresentação de

propostas de preços para:

Objeto: Prestação de serviços de limpeza em roçagem nas ruas

A, B e Cícera Porto, para atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Turismo e Cultura.

Quantidade de vagas: 01 (um) prestador de serviço, com ramo

de atividade de serviços de roçagem.

Prazo de execução: 10 (dez) dias corridos a contar da

autorização do serviço.

As propostas de preços deverão ser entregues no prazo

máximo de 03 (três) dias úteis, contados a partir da publicação

deste aviso, podendo ser enviadas para o e­mail:

licitacaoitacaja@gmail.com, ou protocoladas presencialmente

junto à Comissão de Contratação, na sede da Prefeitura

Municipal de Itacajá, em horário de atendimento ao público.

Eventuais esclarecimentos poderão ser obtidos diretamente na

Comissão de Contratação, ou pelo e­mail indicado neste aviso.

Itacajá, 16 de janeiro de 2026.

MARCELINO CORREIA SOARES JUNIOR

Presidente da Comissão de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ – TO

AVISO DE DEMANDA Nº 010/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2025

A Comissão de Contratação do Município de Itacajá, em

atendimento a demanda apresentada pela Secretaria Municipal

de Obras e Transportes, torna público aos fornecedores

devidamente Credenciados no Edital da Chamada Pública nº

001/2025, com ramo de atividade compatível com o objeto

demandado, que se encontra aberto prazo para apresentação de

propostas de preços para:

Objeto: Prestação de Serviços de Limpeza em Coleta de

resíduos nas ruas e setores (Morada do Ypê, Paulo Falcão

Teixeira, Genoveva, Unidade Maria Rosa, Unidade Dona

Nercilia, Hospital Municipal de Itacajá­TO, Povoado Donzela,

Povoado Cantinho, Cemitério Municipal), conforme

atribuições do Edital de Credenciamento nº 001/2025.

Quantidade de vagas: 08 (oito) prestadores de serviços de

limpeza e coleta de resíduos.

Prazo de execução: 07 (sete) dias corridos a contar da data de

autorização dos serviços.

As propostas de preços deverão ser entregues no prazo

máximo de 03 (três) dias úteis, contados a partir da publicação

deste aviso, podendo ser enviadas para o e­mail:

licitacaoitacaja@gmail.com, ou protocoladas presencialmente

Comissão de Contratação, ou pelo e­mail indicado neste aviso.

Itacajá, 16 de janeiro de 2026.

MARCELINO CORREIA SOARES JUNIOR

Presidente da Comissão de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ – TO

AVISO DE DEMANDA Nº 008/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2025

A Comissão de Contratação do Município de Itacajá, em

atendimento a demanda apresentada pela Secretaria Municipal

de Turismo e Cultura, torna público aos fornecedores

devidamente Credenciados no Edital da Chamada Pública nº

001/2025, com ramo de atividade compatível com o objeto

demandado, que se encontra aberto prazo para apresentação de

propostas de preços para:

Objeto: Prestação de serviços de limpeza na Praça da Igreja

Católica e Orla da Praia da Orla, para atender as necessidades

da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura.

Quantidade de vagas: 01 (um) prestador de serviço, com ramo

de atividade de serviços de coleta de resíduos ou roçagem.

Prazo de execução: 10 (dez) dias corridos a contar da

autorização do serviço.

As propostas de preços deverão ser entregues no prazo

máximo de 03 (três) dias úteis, contados a partir da publicação

deste aviso, podendo ser enviadas para o e­mail:

licitacaoitacaja@gmail.com, ou protocoladas presencialmente

junto à Comissão de Contratação, na sede da Prefeitura

Municipal de Itacajá, em horário de atendimento ao público.

Eventuais esclarecimentos poderão ser obtidos diretamente na

Comissão de Contratação, ou pelo e­mail indicado neste aviso.

Itacajá, 16 de janeiro de 2026.

MARCELINO CORREIA SOARES JUNIOR

Presidente da Comissão de Contratação

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ – TO

AVISO DE DEMANDA Nº 009/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2025

A Comissão de Contratação do Município de Itacajá, em

atendimento a demanda apresentada pela Secretaria Municipal

de Turismo e Cultura, torna público aos fornecedores

devidamente Credenciados no Edital da Chamada Pública nº

001/2025, com ramo de atividade compatível com o objeto

Página 3 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200­2 de 08/2001,  que

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ­ ICP/BRASIL

16 de Janeiro de 2026 3 Diário Oficial Eletrônico do Município de Itacajá ­ Ed nº 1918­A Ed Complementar

A Comissão de Contratação do Município de Itacajá, em

atendimento a demanda apresentada pela Secretaria Municipal

de Obras e Transportes, torna público aos fornecedores

devidamente Credenciados no Edital da Chamada Pública nº

001/2025, com ramo de atividade compatível com o objeto

demandado, que se encontra aberto prazo para apresentação de

propostas de preços para:

Objeto: Prestação de Serviços de pedreiro e ajudante de

pedreiro em manutenção da (Ponte sobre o Ribeirão

Gameleira do município de Itacajá­TO, Porteiras do

Matadouro), conforme atribuições do Edital de

Credenciamento nº 001/2025.

Quantidade de vagas: 01 (um) pedreiro e (03) ajudantes de

Pedreiro prestadores de serviços MEI.

Prazo de execução: 07 (sete) dias corridos a contar da data de

autorização dos serviços.

As propostas de preços deverão ser entregues no prazo

máximo de 03 (três) dias úteis, contados a partir da publicação

deste aviso, podendo ser enviadas para o e­mail:

licitacaoitacaja@gmail.com, ou protocoladas presencialmente

junto à Comissão de Contratação, na sede da Prefeitura

Municipal de Itacajá, em horário de atendimento ao público.

Eventuais esclarecimentos poderão ser obtidos diretamente na

Comissão de Contratação, ou pelo e­mail indicado neste aviso.

Itacajá, 16 de janeiro de 2026.

ADÃO COELHO DA CRUZ

Secretário Municipal de Obras

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ – TO

AVISO DE DEMANDA Nº 013/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2025

A Comissão de Contratação do Município de Itacajá, em

atendimento a demanda apresentada pela Secretaria Municipal

de Obras e Transportes, torna público aos fornecedores

devidamente Credenciados no Edital da Chamada Pública nº

001/2025, com ramo de atividade compatível com o objeto

demandado, que se encontra aberto prazo para apresentação de

propostas de preços para:

Objeto: Prestação de Serviços de jardinagem em podas de

arvores e plantas nos órgãos públicos e avenidas (Av. Paulo

Falcão Teixeira, Hospital Municipal de Itacajá­TO, Campo

Municipal Pinheirão, Prefeitura Municipal, Canteiros da Av.

Paulo Falcão Teixeira, Canteiros da Rua Manoel de Castro

Evangelista), conforme atribuições do Edital de

Credenciamento nº 001/2025.

junto à Comissão de Contratação, na sede da Prefeitura

Municipal de Itacajá, em horário de atendimento ao público.

Eventuais esclarecimentos poderão ser obtidos diretamente na

Comissão de Contratação, ou pelo e­mail indicado neste aviso.

Itacajá, 16 de janeiro de 2026.

ADÃO COELHO DA CRUZ

Secretário Municipal de Obras

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ – TO

AVISO DE DEMANDA Nº 011/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2025

A Comissão de Contratação do Município de Itacajá, em

atendimento a demanda apresentada pela Secretaria Municipal

de Obras e Transportes, torna público aos fornecedores

devidamente Credenciados no Edital da Chamada Pública nº

001/2025, com ramo de atividade compatível com o objeto

demandado, que se encontra aberto prazo para apresentação de

propostas de preços para:

Objeto: Prestação de Serviços de Limpeza em roçagem nas

ruas e setores (Morada do Ypê, Paulo Falcão Teixeira,

Genoveva, Unidade Maria Rosa, Unidade Dona Nercilia,

Hospital Municipal de Itacajá­TO, Povoado Donzela, Povoado

Cantinho, Cemitério Municipal), conforme atribuições do

Edital de Credenciamento nº 001/2025.

Quantidade de vagas: 03 (três) prestadores de serviços de

limpeza e coleta de resíduos.

Prazo de execução: 07 (sete) dias corridos a contar da data de

autorização dos serviços.

As propostas de preços deverão ser entregues no prazo

máximo de 03 (três) dias úteis, contados a partir da publicação

deste aviso, podendo ser enviadas para o e­mail:

licitacaoitacaja@gmail.com, ou protocoladas presencialmente

junto à Comissão de Contratação, na sede da Prefeitura

Municipal de Itacajá, em horário de atendimento ao público.

Eventuais esclarecimentos poderão ser obtidos diretamente na

Comissão de Contratação, ou pelo e­mail indicado neste aviso.

Itacajá, 16 de janeiro de 2026.

ADÃO COELHO DA CRUZ

Secretário Municipal de Obras

  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ – TO

AVISO DE DEMANDA Nº 012/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2025

     Diário Oficial Eletrônico

   do Município de Itacajá

Maria Aparecida Lima Rocha Costa
Prefeito Municipal

Itallo Brasil Costa Campos

Secretário de Administração

Prefeitura Municipal de Itacajá

Avenida Paulo Falcão Teixeira, 403 – Centro –

CEP 77720­000 – Itacajá ­TO

Página 4 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200­2 de 08/2001,  que

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ­ ICP/BRASIL

16 de Janeiro de 2026 4 Diário Oficial Eletrônico do Município de Itacajá ­ Ed nº 1918­A Ed Complementar

Quantidade de vagas: 01 (um) prestador de serviços de

jardinagem.

Prazo de execução: 07 (sete) dias corridos a contar da data de

autorização dos serviços.

As propostas de preços deverão ser entregues no prazo

máximo de 03 (três) dias úteis, contados a partir da publicação

deste aviso, podendo ser enviadas para o e­mail:

licitacaoitacaja@gmail.com, ou protocoladas presencialmente

junto à Comissão de Contratação, na sede da Prefeitura

Municipal de Itacajá, em horário de atendimento ao público.

Eventuais esclarecimentos poderão ser obtidos diretamente na

Comissão de Contratação, ou pelo e­mail indicado neste aviso.

Itacajá, 16 de janeiro de 2026.

ADÃO COELHO DA CRUZ

Secretário Municipal de Obras

		2026-01-16T22:47:34-0300
	Itacajá-Tocantins
	MARIA APARECIDA LIMA ROCHA COSTA_302214121_15
	Eu sou o autor deste documento